thelonei sicut iacet de verbo ad verbum ratam habentes et gratam ex iustis causis et digne ac recte 40

moventibus ex certa scientia confirmamus, approbamus, laudamus regiaque liberalitate perusi sub

143. c
) Bachachowie 2. d

)
Seligenstat 2. ®) Magunt. 2. f

)
reddendo 2. s) iustia 2.

144. a) n obis exhibitas des. 2.

1) Cf. infra nr. 149.

ACTA REGNI LUDEWICI IV. ET FRIDERICI III. 1314. Nr. 144. 145. 146. 141

presentis scripti patrocinio innovamus. Nolentes prescripta cuiusquam improbitate convelli seu novi-

tate moveri. In cuius rei certitudinem et perpetuam firmitatem presens scriptum tradimus con-

signatum nostre typario maiestatis.

Dat. Colonie
,

IIII. Non. Decembr.
,
anno Domini millesimo trecentesimo quarto-

5 decimo, regni vero nostri anno primo.

145 . Privilegium super officio archicancellariae. T)ec. 2.

Originale (or.) ibidem KLS nr. 12. Descripsimus nos. Pendet sigillum fere illaesum

filis sericis rubei viridisque coloris. In verso legitur: lecta.

Böhmer, Reg. Ludiv. p. 1 nr. 10 (= p. 2 nr. 21).

io Cf. supra nr. 142 cap. 9. Quae concordant cum Privilegio ATberti regis supra

tom. IV, 1 p. 13 nr. 15 (Privilegium Heinrici VII. deperditum est), ea typis minoribus

excussa sunt.

Ludowicus Dei gracia Romanorum rex semper augustus*.

Animadversione dignissima recolentes, quanta efficacia et fidei puritate nobis astiterit vene-

15 rabilis Petrus archiepiscopus Mogun tinus princeps et secretarius noster karissimus ad regale

nos fastigium specialiter promovendo et promotos in ipso firmando, ut ipsum et contemplacione sui

ecclesiam eius non solum in eorum libertatibus, iuribus et honoribus foveamus, sed et alias prevenia-

mus uberioribus gracia et favore, dignum censemus et conveniens arbitramur. Recognoscentes

prefatum principem et quemlibet eius in archiepiscopatu predicte ecclesie successorem esse et fore

20 debere sacri imperii per Germaniam archicancellar(ium) et fideliter promittentes ad hoc presentibus

litteris obligati, quod eundem archiepiscopum et successores eius in iuribus, honoribus, dignitatibus

et libertatibus, que racione archicancellarie predicte debent habere, videlicet in accipienda semper

nobiscum decima parte de bonis, peticionibus et exaccionibus Iudeorum, preficiendo cancellarium loco

sui, ponendo prothonotarium et notarios aule nostre, perpetuis temporibus, quociens sibi

25 visum fuerit expedire, aliisque suis utilitatibus, sive sint in nostra curia sive extra curiam

iidem archiepiscopi constituti, manutenebimus, defendemus et tuebimur ut presentes, eorum eciam

absencia non obstante. Dantes eis has litteras nostras consignatas nostre typario maiestatis in

testimonium super eo.

Dat. Colonie, IIII. Non. Decembr., anno Domini millesimo trecentesimo quarto-

30 decimo, regni vero nostri anno primo.

146 . Concessio precum primariarum. Ilee. 2.

Originale (or.) ibidem KLS nr. 16. Descripsimus nos. Pendent sigilli fragmenta

filis sericis rubei nigrique coloris. In verso scriptum est: Littera super precibus primariis

regis. — Ineditum.

35 Quae concordant cum cap. 22 Promissionis supra nr. 142, ea typis minoribus

excussa sunt.

Ludowicus Dei gracia Romanorum rex semper augustus recognoscimus, quod sicut

venerabili Petro archiepiscopo Moguntino principi et secretario nostro karissimo con-

mi simus vices nostras dando sibi plenam potestatem in aliis litteris nostris desuper con-

40 fectis 1 porrigendi preces nostras primarias * in maiori et singulis * aliis ecclesiis collegiatis et

conventualibus Moguntine civitatis et dyocesis pro personis inibi recipiendis iuxta laudabilem

consuetudinem per divos Romanorum imperatores et reges predecessores nostros introductam*

1
)
Supra nr. 142 cap. 22.
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sic eidem archiepiscopo damus plenam potestatem porrigendi eciam preces nostras pri-

marias vice nostra et nomine nostro singulis prelatis aliisve personis ecclesiasticis quibus-

cumque, cuiuscumque status aut eminencie existant, qui beneficia aliqua Moguntine civitatis

et dyocesis curata vel non curata conferre habeant vel providere de eisdem. Dantes

sibi has nostras litteras consignatas nostre typario maiestatis in testimonium super eo. 5-

Datum Colonie, IUI. Non. Decembr., anno Domini millesimo trecentesimo quarto-

decimo, regni vero nostri anno primo.

147 . Commissio conquirendi servitores. Dec. 2.

Originale (or.) ibidem KLS nr. 11. Descripsimus nos. Sigillum desideratur, lori

membranacei fragmentis relictis. In verso legitur: lecta. — Imago photographica ‘Kaiser- io

urkunden in Abbildungen ’ fase. IX nr. 14; cf.
‘Text 5

p. 311.

Böhmer, Reg. Ludw. p. 1 nr. 11.

Quae concordant cum Commissione supra nr. 61, ea typis minoribus excussa sunt.

*Lfidewicus Dei gracia Romanorum rex semper augustus recognoscimus, quod cum
adhuc essemus in minoribus constituti, venerabili* Petro archiepiscopo Moguntino principi et is

secretario nostro carissimo commiseramus* dando eidem plenam potestatem conquirendi nobis

ad servicium nostrum super adipiscendo Romanorum regno* .. episcopos, .. principes, .. abbates,

.. comites, .. nobiles, .. milites et alios armigeros nobilis et militaris condicionis quoscunque, qui

sibi ad serviendum nobis expedire viderentur, necnon tractandi super huiusmodi eorum serviciis

nobis inpendendis et paciscendi cum eisdem. Promittentes per fidem nostram prestitam desuper loco 20

iuramenti, quod gratum et ratum haberemus quidquid iu premissis tractaret et integraliter ad-

inpleremus quidquid pro nobis promitteret* archiepiscopus antedictus. Et exsolveremus summas

pecunie quas pro nobis promitteret eisdem in terminis quos ad hoc duceret deputandos. Et

promisimus litteras desuper tunc traditas, si in regem Romanorum eligeremur, sigillo maies-

tatis regie innovare. Volentes igitur promissum nostrum huiusmodi inviolabiliter obser- 25

vare et fideliter adinplere ipsumque archiepiscopum conservare indempnem, supradicta

omnia et singula presentibus ex certa sciencia approbamus et innovamus. Promittentes

pecunias, quas memoratus archiepiscopus . . episcopis, . .

a principibus, . . abbatibus,

. . comitibus, . . nobilibus, . . militibus et aliis armigeris nobilis et militaris condicionis

quibuscunque pro serviciis nobis inpensis vel in posterum inpendendis pro nobis pro- 30

misit, in terminis, sub modis et condicionibus per ipsum ad hoc deputatis nos sine

difficultate qualibet soluturos. Et de hoc litteras nostras regias, si quas forte ipse

archiepiscopus dandas pro nobis promisit, dabimus indilate, quandocunque per eum
super eo fuerimus requisiti. In cuius rei testimonium presentes litteras maiestatis nostre

typario tradimus communitas. 35

Datum Colonie, quarto Non. Decembr., anno Domini millesimo trecentesimo quarto-

decimo, regni vero nostri anno primo.

148 . Declaratio super oppido Seligenstadt et comitatu Bachgowe. Dec. 20.

Originalia duo, quorum unum valde corrosum est, ibidem KLS nr. 23. lam inveniri

non poterant. Copia (c.) in Libro regestorum IV fol. 124 tabularii regii Herbipolensis. 40

Iussu praefecti descripta est. — Ineditum.

Böhmer, Reg. Ludw. p. 3 nr. 32.

Cf. supra nr. 142 cap. 7. Quae concordant cum Declaratione Heinrici VII. supra

tom. IV, 1 p. 237 nr. 271, ea typis minoribus excussa sunt.

147. a
)

deest in initio lineae or. 45
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Ludowicus Dei gracia Romanorum rex semper augustus universis sacri imperii Romani

fidelibus, ad quos presentes pervenerint graciam suam et omne bonum.

Dignum iudicat nostra serenitas, ut que iuris et racionis auxilio fulciuntur, regalis auctoritatis